[image: image1.jpg]

ESTADO DO AMAPÁ

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA
                                       GABINETE DO VEREADOR DR. MARCO AURELIO

REQUERIMENTO_____________/2019-CMS

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara de Vereadores do Município de Santana, Dr. MARCO AURELIO, Vereador do Município de Santana, integrante do Partido de República-PR, legítimo representante do povo santanense vem solicitar à Mesa Diretora, com base nos dispositivos regimentais, e ouvido o soberano Plenário, seja expedido ofício, capeando a presente propositura, endereçada ao Secretário Municipal de Saúde - SEMSA, Sr. Francisco do Carmo de Souza Oliveira, visando:
REQUERER DO REFERIDO SECRETÁRIO AS SEGUINTES INFORMAÇÕES:
1. Quantos funcionários efetivos e contratos existem no Centro de Especialidades Odontológica – CEO;

2. Quantos meses o CEO encontra-se sem atendimentos;

3. Qual a previsão de retorno para atender a população;

4. Qual o motivo da saída do CEO da UBS – Dr. Alberto Lima e por qual motivo ouve a necessidade de aluguel de um novo prédio
Palácio Dr. Fábio José dos Santos, Sede do Poder Legislativo Municipal, Gabinete Parlamentar do Vereador Dr. Marco Aurélio – PR, 20 de maio de 2019.
_______________________________

Ver. Dr. Marco Aurélio

PR
[image: image1.jpg]